58 JOAO ANTONIO VIEIRA URISSE 15.20 19/08/2024 08:00 às 11:00

59 THAIANY ZOTELLI RODRIGUES 15.20 19/08/2024 08:00 às 11:00

60 CARLOS HENRIQUE TOMICHA BORGES 15.20 19/08/2024 08:00 às 11:00

61 LUCAS FRANÇA BESSEGATO BOY 15.10 19/08/2024 08:00 às 11:00

62 ADRIELLE MARESSA CHAVES DE ASSUMPCAO 15.00 19/08/2024 08:00 às 11:00

63 JHULLE FERNANDA DE PAULA ALMEIDA 14.50 19/08/2024 08:00 às 11:00

64 RENATO REZENDE DE MELO 14.30 19/08/2024 08:00 às 11:00

65 THAMIRES GOMES PEREIRA 13.60 19/08/2024 08:00 às 11:00

66 WALID MUHAMAD SAMIH GHARIB 13.40 19/08/2024 08:00 às 11:00

67 ANTONIO ERASMO ALENCAR FEITOSA 13.00 19/08/2024 08:00 às 11:00

68 GUSTAVO DE QUEIROZ MENDES 12.40 19/08/2024 08:00 às 11:00

69 JUPIARA RAMOS DE SOUZA TEIXEIRA 12.40 19/08/2024 08:00 às 11:00

70 RÂNILY RIBEIRO GRAÇA 11.80 19/08/2024 08:00 às 11:00

71 RODRIGO CABRAL DA SILVA 11.80 19/08/2024 08:00 às 11:00

72 GRACY STHEPHANIE S. M. NANTES DI MARTINI 11.60 19/08/2024 08:00 às 11:00

73 RENATA FRANÇA MARTINS 11.60 19/08/2024 08:00 às 11:00

74 PATRICIA CAMPOS DA SILVA 11.20 19/08/2024 08:00 às 11:00

75 JOSÉ HENRIQUE MARTINS MENEZES 11.10 19/08/2024 08:00 às 11:00

76 PEDRO HENRIQUE SILVA E SOUZA 11.00 19/08/2024 08:00 às 11:00

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 10 - OTT

PROCESSO SELETIVO VISANDO AO ESTÁGIO DE SERVIÇO TÉCNICO (EST) PARA PROFISSIONAIS DE

NÍVEL SUPERIOR EM 2025

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área

abrangida pelos estados de Mato Grosso (MT) e Mato Grosso do Sul (MS), bem como o município

de Aragarças-GO, no uso de suas atribuições legais do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço

Militar Temporário Nr 3 - SSMR/9, de 14 de junho de 2024, respeitando os princípios expressos no

caput da Constituição Federal do Brasil/88 (legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e

eficiência) combinados ao princípio da autotutela, princípio da isonomia e ao princípio da

vinculação do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário, resolve retificar o

publicado do COMUNICADO Nr 8 – OTT, de 12 de agosto de 2024, como se segue:

Onde se lê:

“…………………..………………..………………..………………..………………..………………..………………..…………………..

58 JOAO ANTONIO VIEIRA URISSE 15.20 19/08/2024 08:00 às 11:00

59 THAIANY ZOTELLI RODRIGUES 15.20 19/08/2024 08:00 às 11:00

60 CARLOS HENRIQUE TOMICHA BORGES 15.20 19/08/2024 08:00 às 11:00

61 LUCAS FRANÇA BESSEGATO BOY 15.10 19/08/2024 08:00 às 11:00

62 ADRIELLE MARESSA CHAVES DE ASSUMPCAO 15.00 19/08/2024 08:00 às 11:00

63 JHULLE FERNANDA DE PAULA ALMEIDA 14.50 19/08/2024 08:00 às 11:00

64 RENATO REZENDE DE MELO 14.30 19/08/2024 08:00 às 11:00

65 THAMIRES GOMES PEREIRA 13.60 19/08/2024 08:00 às 11:00

66 WALID MUHAMAD SAMIH GHARIB 13.40 19/08/2024 08:00 às 11:00

67 ANTONIO ERASMO ALENCAR FEITOSA 13.00 19/08/2024 08:00 às 11:00

68 GUSTAVO DE QUEIROZ MENDES 12.40 19/08/2024 08:00 às 11:00

69 JUPIARA RAMOS DE SOUZA TEIXEIRA 12.40 19/08/2024 08:00 às 11:00

70 RÂNILY RIBEIRO GRAÇA 11.80 19/08/2024 08:00 às 11:00

71 RODRIGO CABRAL DA SILVA 11.80 19/08/2024 08:00 às 11:00

72 GRACY STHEPHANIE S. M. NANTES DI MARTINI 11.60 19/08/2024 08:00 às 11:00

73 RENATA FRANÇA MARTINS 11.60 19/08/2024 08:00 às 11:00

74 PATRICIA CAMPOS DA SILVA 11.20 19/08/2024 08:00 às 11:00

75 JOSÉ HENRIQUE MARTINS MENEZES 11.10 19/08/2024 08:00 às 11:00

76 PEDRO HENRIQUE SILVA E SOUZA 11.00 19/08/2024 08:00 às 11:00

Por delegação:

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

Campo Grande, MS, 15 de agosto de 2024.

OBSERVAÇÃO: O candidato MURILO ACOSTA SILVA, deixou de ser convocado para a Entrega da

Documentação (ED/2ª Etapa), por ter sido licenciado no Processo Seletivo anterior, por

conveniência do serviço, a contar de 29 FEV 24, com supedâneo no inciso II do § 2º c/c o § 3º,

ambos do Art. 32 do Decreto Nr 4.502, de 9 DEZ 02 (RCORE), e no inciso II do Art. 180 c/c os incisos

I e II do § 2º do mesmo dispositivo, todos da Portaria - DGP/C Ex Nr 407, de 25 JUL 22.

RENATO DE BARROS FIGUEIREDO - TC

Chefe do Escalão de Serviço Militar

PEDRO ALEXANDRE LESSA VARANDAS – Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar

OBSERVAÇÃO: O candidato MURILO ACOSTA SILVA, deixou de ser convocado para a Entrega da

Documentação (ED/2ª Etapa), por ter sido licenciado durante a realização do Estágio de Serviço

Técnico (EST), por conveniência do serviço, a contar de 29 FEV 24, com supedâneo no inciso II do §

2º c/c o § 3º, ambos do Art. 32 do Decreto Nr 4.502, de 9 DEZ 02 (RCORE), e no inciso II do Art. 180

c/c os incisos I e II do § 2º do mesmo dispositivo, todos da Portaria - DGP/C Ex Nr 407, de 25 JUL 22.

Leia - se:

“…………………..………………..………………..………………..………………..………………..………………..…………………..